
Broj 3 – Stranica 312 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 

 

GRAD  LABIN                           

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

18. 

Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima 
proračuna Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ 1/16. i 2/16. ) i po raspisanom Javnom 
natječaju za sufinanciranje programa/projekta udruga i neprofitnih organizacija  u području razvoja 
malog gospodarstva za 2021. godinu, oznake KLASA: 402-01/20-01/38, URBROJ: 2144/01-06/02-
20-1 od 27. prosinca 2020. godine, Gradonačelnik Grada Labina 18. veljače  2021. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga u  

području razvoja malog gospodarstva za 2021. godinu  
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenu kvalitete prijava podnesenih po raspisanom Javnom 
natječaju za sufinanciranje programa/projekta udruga i neprofitnih organizacija u području razvoja 
malog gospodarstva za 2021. godinu, oznake KLASA: 402-01/19-01/38, URBROJ: 2144/01-06/02-
20-1 od 27. prosinca 2020. godine ( u daljnjem tekstu: Stručno Povjerenstvo), sukladno kriterijima 
propisanim Pravilnikom o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Grada Labina i Uputama za prijavitelje, na sjednici održanoj 11. 
veljače 2021. godine, razmotrilo i ocijenilo prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog poziva te 
dostavilo prijedlog radi donošenja konačne odluke o dodjeli financijskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje prijava od 11. veljače 2021. godine. 
 
 

Članak 3. 
 

Odobravaju se financijska sredstva za programe/projekte: 
 

1. Udruženju obrtnika Labin, Labin, Rudarska 1, za Program – Znanje–put do poslovnog 
uspjeha 2021.,  iznos od 5.000,00 kuna 

2. Udruženju obrtnika Labin, Labin, Rudarska 1, za Program – Promocija i informiranost 
obrtnika 2021., iznos od 5.000,00 kuna 

3. Udruzi vinogradara i vinara labinštine „TRS“ , Nedešćina, Nedešćina 137 A, za 
Program – Program rada 2021,  iznos od 5.000,00 kuna. 
 

Članak 4. 
 

Međusobni odnosi Davatelja i Korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke regulirat će se 
Ugovorom o korištenju sredstava. 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte za realizaciju ove Odluke. 



Broj 3 – Stranica 313 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 

 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranicama Grada Labina i u 
„Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 402-01/20-01/38 
URBROJ: 2144/01-06/02-20-16 
Labin, 18. veljače 2021. godine    
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r.



Broj 3 – Stranica 314 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 

 

19. 
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20.) i članka 51. Statuta Grada Labina „Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16, 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik 
Grada Labina dana 12. ožujka 2021. godine, donosi    

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova 

Školskog odbora Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“ Labin 
 
 
I. 

U Školski odbor Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“ Labin imenuju se: 
  

   1. ANA ČERNJUL, Labin, Vinež 35a 

   2. LARI ZAHTILA, Labin, Marceljani 26 d 

 3. RENATA KIRŠIĆ, Rabac, Obala maršala Tita 10 

     
    II. 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 602-01/21-01/9 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 12. ožujka 2021.     
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r.



Broj 3 – Stranica 315 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 
 

20. 
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20.) i članka 51. Statuta Grada Labina „Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16, 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik 
Grada Labina dana 12. ožujka 2021. godine, donosi    

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova 

Školskog odbora Osnovne škole Matije Vlačića Labin 
 
 

                                                                       I. 

U Školski odbor Osnovne škole Matije Vlačića Labin imenuju se: 
  

   1. ASTRID GLAVIČIĆ, Rabac, Plominska 28 

   2. ANNA GORETA GIANNINI, Labin, Presika 54 b 

 3. MAIRA LICUL KEBA, Rabac, Lošinjska 18 

     
II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 602-01/21-01/10 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 12. ožujka 2021.     
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r.



Broj 3 – Stranica 316 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 
 

21. 
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20.) i članka 51. Statuta Grada Labina „Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16, 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik 
Grada Labina 19. ožujka 2021. godine, donosi    

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova 

Školskog odbora Centra Liče Faraguna Labin 
     

                                                                       I. 

U Školski odbor Centra Liče Faraguna Labin imenuju se: 
  

   1. MARIJA KADOIĆ BALAŠKO, Labin, Matije Vlačića 24 

   2. DEAN NESTOROVIĆ, Labin, Rudarska 11/1 

 3. HANA ŠILJAN BEMBIĆ, Labin, Istarska 8 

     
II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 602-01/21-01/11 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 19. ožujka 2021.     
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r.



Broj 3 – Stranica 317 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 
 

22. 

Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 

sredstvima proračuna Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ br. 1/16., 2/16. i 14/16.) i po 

raspisanom javnom natječaju za predlaganje programa i  projekata iz područja kulture Grada 

Labina  za 2020. godinu na području Grada Labina KLASA: 402-01/20-01/40,  URBROJ: 2144/01-

01-20-4  od 28. prosinca 2020.godine, Gradonačelnik Grada Labina 22. ožujka 2021. godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte iz područja kulture za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenjivanje kvalitete prijava podnesenih po Javnom 

natječaju za predlaganje programa i  projekata iz područja kulture Grada Labina  za 2021. godinu 

(dalje u tekstu: Stručno povjerenstvo), sukladno kriterijima propisanim Pravilnikom o financiranju 

programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“ br. 1./16., 2./16. i 14/16.), i Uputama za prijavitelje, na sjednici održanoj 19. ožujka 2021.  

razmotrilo i ocijenilo prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog poziva te dostavilo Prijedlog 

visine financijskih sredstava za programe/projekte iz područja kulture za 2021. godinu radi 

donošenja konačne odluke o dodjeli financijskih sredstava. 

 

Članak 2. 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje prijava od 19. ožujka 2021. godine. 

 

Članak 3. 

Odobravaju se financijska sredstava za programe/projekte: 

 

1. Klapa Labin: za program:Autorski CD Klape Labin       u iznosu od                   2.000,00 kn                                             

2. Udruga kreativna akademija Labin: Mural povodom 100-te obljetnice  

   Labinske republike                                                          u iznosu od                  4.000,00 kn         

 

3.Galerija Alvona: za izložbeni program 2021.          u iznosu od                          10.000,00 kn 

4.Gradski orkestar Labin: za redovni program 2021. u iznosu od                         55.000,00 kn                             

5 .KUD „Đulistan“: za program Bošnjačko sijelo        u iznosu od                           7.000,00 kn                                    

6. Udruga Labinjonska kompanija-domoća folšarija:  

    program Maškarani Labin                                      u iznosu od                           5.000,00 kn 



Broj 3 – Stranica 318 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       31. ožujak 2021. 
 

7. RKUD Rudar Raša:  

   program Čuvajmo običaje našeg zavičaja              u iznosu od                           2.000,00 kn                                          

8. Udruga PUT: za program Pop Up 2021 

     Za 100 let Labinske republike                              u iznosu od                            4.000,00 kn 

9. Udruga Mediteranski kiparski simpozij:                                            

program 43. Mediteranski kiparski simpozij               u iznosu od                         65.000,00 kn                                                                                               
10. Udruga NEO: Glazba-slatka radost                     u iznosu od                            2.000,00 kn                              
11. Labin Art Express:  

    program  Retrospektivna izložba 1991.-2021.       u iznosu od                           9.000,00 kn 

12. Udruga IKS Labin: 

  Program Labinska scena 100-obljetnicu Labinske republike  u iznosu od          10.000,00 kn                             

 

Članak 4. 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke regulirat će se 

Ugovorom o sufinanciranju programa/projekta/ manifestacije iz područja kulture za 2021. godinu. 

 

Članak 5. 

Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti za realizaciju ove Odluke. 

 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranicama Grada Labina i u 

„Službenim novinama Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 402-01/20-01/40 
URBROJ: 2144/01-01-21-10 
Labin, 22. ožujka 2021.     
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r.



Broj 3 – Stranica 319 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

23. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 

09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 - pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.)  i  članka 302. 

stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 120/2016. – u nastavku teksta ZJN), 

Gradonačelnik Grada Labina, dana 25. ožujka 2021. godine donosi  

 

O D L U K U 
o odabiru ponude  

 
I. 

Grad Labin kao Naručitelj proveo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti za  
radove na Izgradnji nogostupa Vinež - Marciljani. 
 

II. 
Za predmetnu nabavu utvrđuju se slijedeći podaci: 

1.  Podaci o naručitelju Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin, www.labin.hr 

2. Predmet nabave Izgradnja nogostupa Vinež - Marciljani 

3. 
Procijenjena vrijednost 

nabave: 
700.000,00 kuna (bez PDV-a) 

4. Evidencijski broj nabave: MV-04/2021. 

5. 

Naziv ponuditelja čija je 

ponuda izabrana za 

sklapanje ugovora o 

javnoj nabavi 

RAKOS, Obrt u građevinarstvu, Ravni 29, 52220 
Labin, OIB 41067515658 

6. 

 

 

 

Razlozi odabira 

 

 

 

 Kod ponude nisu utvrđene osnove za isključenje 
sukladno člancima 251., 252. i 254. stavak 1. točka 2. 
ZJN, 

 Ponuditelj zadovoljava uvjete sposobnosti, te je ponuda 
izrađena u skladu sa dokumentacijom o nabavi, te je 
ponuda pravilna, prikladna i prihvatljiva. 

 Prema kriteriju za odabir ponuda je ocjenjena kao 
ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 
Sukladno navedenome odabire se ponuda navedenog 

ponuditelja u iznosu od 656.537,00 kuna bez PDV-a, 

koja sa dodatnim PDV-om od 164.134,25 kn čini ukupnu 

cijenu u iznosu od 820.671,25 kuna. 

7. 
Razlozi isključenja 

ponuditelja 
Nije primjenjivo. 

8. 
Razlozi za odbijanje 

ponude 
Nije primjenjivo. 

 

 

III. 
Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, bez odgode 

svakom Ponuditelju u postupku, objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 
 
 



Broj 3 – Stranica 320 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 
IV. 

Sukladno odredbi članka 306. stavak 1. ZJN 2016. rok mirovanja iznosi 15 dana od dana 
dostave odluke o odabiru. 

V. 
Grad Labin će sa ponuditeljem iz točke II. ove Odluke, nakon njene izvršnosti, sklopiti 

ugovor o javnoj nabavi za radove na Izgradnji nogostupa Vinež – Marciljani. 
 

VI. 
             Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Labina. 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 022-05/21-01/59, URBROJ: 2144/01-01-21-1, 
od 17. veljače 2021. godine imenovano je stručno povjerenstvo za javnu nabavu Naručitelja za 
pripremu i provedbu otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja ugovora 
o javnoj nabavi za radove na Izgradnji nogostupa Vinež – Marciljani. Poziv za predmetnu 
nabavu poslan je na objavu 23. veljače 2021. godine, a objavljen  je u elektroničkom oglasniku 
javne nabave Narodnih novina dana 24. veljače 2021. godine pod brojem 2021/S 0F2-0007750. 
Javno otvaranje ponuda obavljeno je 17. ožujka 2021. godine o čemu je sastavljen Zapisnik o 
javnom otvaranju ponuda. 

U ostavljenom roku pristigle su dvije (2) ponude za navedeni predmet nabave: 

 

1. RAKOS, obrt u građevinarstvu, Ravni 29, 52220 Labin, OIB 41067515658 
2. CESTA d.o.o., Strossmayerova 4, 52100 Pula,  OIB 11100535105. 

 

Pregled i ocjenu ponude izvršilo je stručno povjerenstvo za javnu nabavu, o čemu je sastavljen 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Stručno povjerenstvo za javnu nabavu utvrdilo je da ponuda 

ponuditelja RAKOS, obrt u građevinarstvu, Ravni 29, 52220 Labin, OIB 41067515658, nakon 

pregleda i ocjene ponuda u potpunosti zadovoljava sve uvjete iz Dokumentacije o nabavi, te je 

prema kriteriju za odabir ponude ocijenjena najpovoljnijom. 

 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu predložilo je Gradonačelniku Grada Labina da donese 

Odluku o odabiru ponude ponuditelja: RAKOS, obrt u građevinarstvu, Ravni 29, 52220 Labin, 

OIB 41067515658, za sklapanje ugovora o javnoj nabavi za radove na Izgradnji nogostupa 

Vinež – Marciljani, sa ponuđenom cijenom od 656.537,00 kuna bez PDV-a, koja sa dodatnim 

PDV-om od 116.774,kn čini ukupnu cijenu u iznosu od 820.671,25 kuna.  

 

Na temelju svega naprijed navedenog Gradonačelnik Grada Labina prihvatio je prijedlog 

stručnog povjerenstva za javnu nabavu te je donio Odluku kao u izreci. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 



Broj 3 – Stranica 321 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

Žalba se može izjaviti Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku od 10 

(deset) dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira 

ponude. 

Žalba se izjavljuje državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku putem 

sustava e-Žalba Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske uz plaćanje naknade 

za pokretanje žalbenog postupka i upravne pristojbe, a primjerak žalbe se istodobno dostavlja 

naručitelju na dokaziv način, sukladno člancima 405. i 406. ZJN 2016. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/21-01/108 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 25. ožujka 2021.     
 
                                                                                                                             GRADONAČELNIK
  

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3 – Stranica 322 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 
 
 
24.       

 
 Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine" broj 94/13, 73/17, 14/19) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina" broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.), 
Gradonačelnik Grada Labina, dana 30. ožujka 2021. godine, podnosi 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI 
PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA PODRUČJE GRADA LABINA 

ZA 2020. GODINU 
 

1. OPĆI PODACI 
 

Naziv JLS GRAD LABIN 

Površina JLS 71,85 m2 

Broj stanovnika 11642 

Naziv davatelja javne usluge 

prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada 

koje djeluje na području JLS 

1. MAJ d.o.o. Labin 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 
 
Građevine za gospodarenje otpadom: 

- za sakupljanje (skladište otpada, pretovarna stanica, reciklažno dvorište, reciklažno 
dvorište za građevni otpad) 

- za obradu otpada i centar za gospodarenje otpadom 
 

Vrsta građevine 

za GO 

Naziv lokacije k.č./k.o. Planirana 

(prostornim 

planom 

JLS) 

Izgrađena sanirana 

Reciklažno 

dvorište 

Pulska bb, Labin 748/Novi 

Labin 

da da  

Pretovarna 

stanica 

Odlagalište Cere 2089/2, 

Cere 

da da  

Reciklažno 

dvorište 

Odlagalište Cere 2089/2,  

Cere 

da ne  

Sortirnica Odlagalište Cere 2089/2,  

Cere 

da ne  

Kompostana Odlagalište Cere 2089/2,  

Cere 

da ne  



Broj 3 – Stranica 323 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

Odlagalište  

komunalnog i 

neopasnog 

otpada Cere 

Odlagalište Cere 2089/2,  

Cere 

da da da 

 

Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada 
 
Ukoliko se na području grada/općine nalazi odlagalište opisati ga ukratko (od kada postoji, 
dokumentaciju koja je ishodovana i u kojoj se fazi trenutno nalazi). Popuniti donju Tablicu. Ukoliko 
na području grada/općine nema odlagališta u ovom dijelu navesti da nema odlagališta i brisati 
donju Tablicu.) 

 

Naziv odlagališta 

(odlagališta 

komunalnog otpada i 

odlagališta građevnog 

otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status 

sanacije 

Odlagalište 

komunalnog i 

neopasnog otpada 

Cere 

Lokacijska: 

Klasa:UP-I-350-05/04-01/17 

od 14. travnja 2004. 

Građevinska: 

Klasa:UP/I-361-03/08-

01/1235 od 26. ožujka 

2009. 

Uporabna: 

Klasa: UP/I-361-05/11-

01/72 od 14. veljače 2012. 

 

Pretovarna stanica: 

Uporabna dozvola  KLASA: 

UP/I 361-05/14-01/492, 

UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-

15-8 od 16. siječnja 2015. 

godine. 

 

Građevinska dozvola, 

KLASA: UP/I-361-03/16-

01/000015, URBROJ: 2163-

1-18-03/5-16-0007 od 

9.5.2016.)  za fazu 3: 

uređenje platoa reciklažnog 

dvorišta, izgradnja 

nadstrešnice za opasne 

komponentne komunalnog 

otpada, izgradnja hale za 

sortiranje, te prateće 

 

Aktivno 

Sanirano, 

otpad se 

odlaže na 

sanitaran 

način 



Broj 3 – Stranica 324 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

infrastrukture. 

Izmijenjena i dopunjena 

građevinska dozvola, 

KLASA: UP/I-361-03/19-

01/1338, URBROJ: 2163-1-

18-03/5-19-4 od 24.7.2019. 

za: Hala za problematični 

otpad i oprema RD. 

Odlagalište Cere je aktivno odlagalište neopasnog i inertnog otpada. Za odlagalište otpada Cere u 

prosincu 2020. godine pokrenut je postupak provjere okolnosti koji utječu na ostvarivanje prava 

dodijeljenih ovom trgovačkom društvu dozvolom za gospodarenje otpadom koja je vrijedila do 

31.12. 2020. godine. Postupak je pokrenut od strane nadležnog odjela u županiji. Za isto je 

izrađena potrebna dokumentacija i snimanje odlagališta kakao bi se utvrdio preostali kapacitet i 

mogućnost produženja Dozvole za postupke odlaganja otpada. Za potrebe izračuna preostalog 

kapaciteta odlagališta izvršeno je geodetsko snimanje odlagališta od ovlaštene tvrtke G1 d.o.o. 

dana 28.10.2020. godine. Projektanti IPZ Uniprojekt TERRA dostavili su dana 21.12.2020. godine 

stručno mišljenje/izračun o raspoloživom kapacitetu u odnosu na izgrađeni kapacitet odlagališta 

komunalnog otpada Cere. Ukupni raspoloživi kapacitet je oko 22.410 m3 otpada.  

Odlagalište Cere formirano je 1975. godine, a 2004. godine izradom projektne dokumentacije 

započeta je prva (I) faza sanacije i rekonstrukcije postojećeg odlagališta komunalnog otpada Cere. 

Za navedeno podnositelj zahtjeva ishodovao je Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I 361-05/11-01/72, 

UR.BROJ: 2163/1-18-03/1-12-8 od 14. veljače 2012. godine. Tijekom 2013. započela je druga (II) 

faza sanacije i rekonstrukcije odlagališta komunalnog otpada Cere izradom  projektne  

dokumentacije  za  izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice, kompostišta i pretovarne stanice na 

lokaciji odlagališta otpada Cere. Izrađeni su idejni i glavni projekti te je izgrađena pretovarna 

stanica. Za fazu 2 - formiranje platoa za izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice i pretovarne 

stanice sa svim infrastrukturnim sadržajima te izgradnju pretovarne stanice podnositelj zahtjeva 

posjeduje Uporabnu dozvolu  KLASA: UP/I 361-05/14-01/492, UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-8 od 

16. siječnja 2015. godine.  

Nadalje, ishodovana je Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-01/000015, URBROJ: 2163-

1-18-03/5-16-0007 od 9.5.2016.)  za fazu 3: uređenje platoa reciklažnog dvorišta, izgradnja 

nadstrešnice za opasne komponentne komunalnog otpada, izgradnja hale za sortiranje, te prateće 

infrastrukture. Kako bi se moglo odvojeno izgraditi reciklažno dvorište i sortirnica provedene su 

izmjene potrebne za dobivanje zasebnih uporabnih dozvola za reciklažno dvorište i sortirnicu. 

Zbog toga je donesena Izmjena i dopuna građevinske dozvole za izgradnju reciklažnog dvorišta, 

KLASA: UP/I-361-03/19-01/1338, URBROJ: 2163-1-18-03/5-19-4 od 24.7.2019.  

Grad Labin ima više od 3.000 stanovnika te je dužan sukladno ZOGO-u osigurati funkcioniranje 

najmanje jedno reciklažno dvorište. Reciklažno dvorište nalazi se u Labinu, Pulska bb. Isto je 

upisano u očevidnik reciklažnih dvorišta pod brojem REC-45. Pored stacionarnog reciklažnog 

dvorišta Grad Labin ima i jedno mobilno reciklažno dvorište. 

 

Mobilno 

reciklažno 

dvorište** 

Nabavljeno (DA)/ 

Planirano kada 

(napisati planirani 

datum nabave) 

Broj lokacija Popis lokacija 



Broj 3 – Stranica 325 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

DA DA 18 Rabac (Gornji Rabac, Prohaska, 

kod restorana „Zelen draga“), Labin 

(Kature, parkiralište u ul.M.Vlačić), 

Vinež (Krvova placa, kod Doma 

kulture, Marcilnica), Kranjci, 

Salakovci, Kapelica (kod bivše 

trgovine, kod bivše konobe), Duga 

Luka, Gondolići, Presika,  

Ripenda Kras, Ripenda Kosi, 

Ripenda Verbanci 

 

 

Zeleni otoci 

 

Broj lokacija 

zelenih otoka na 

području JLS 

Vrste otpada koje se odvojeno 

sakupljaju na zelenim otocima 

(PET/MET ambalaža, staklo, 

papir/karton, ostalo – navesti koja 

vrsta) 

Tvrtka koja prazni spremnike 

sa lokacija zelenih otoka 

58 PET/MET ambalaža, staklo, 

papir/karton 

1.MAJ d.o.o. Labin 

10 tekstil 1.MAJ d.o.o. Labin 

 

3.  PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA LABINA 
 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO DA 

PGO JLS izrađen sukladno Zakonu o 

otpadu (i važeći je temeljem članka 174. 

ZOGO) 

DA 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom za područje 

GRADA LABINA i općina RAŠA, KRŠAN, 

SVETA NEDELJA i PIĆAN za razdoblje 

2017.-2022. godine – separat za Grad 

Labin 

Ishodovana suglasnost IŽ (članak 21. 

ZOGO) 

DA 

Plan objavljen u Sl glasilu Službene novine Grada Labina, br. 1/2018.  

Izmjene i dopune PGO NE 

Ciljevi iz PGO Cilj: Unaprijediti sustav gospodarenja 

komunalnim otpadom (KO) 

Podciljevi:  

1.1. Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog 

KO za 5% u odnosu na ukupno proizvedenu 



Broj 3 – Stranica 326 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

količinu KO u 2015. g. 

1.2. Odvojeno prikupiti 60% komunalnog 

otpada (prvenstveno papir, staklo, plastika, 

metal i dr.) 

1.3.Odvojeno prikupiti 40% bio-otpada iz 

KO 

1.4. Odložiti manje od 25% komunalnog 

otpada 

Mjere PGO 1.1.2. Uspostava centara za ponovnu 

uporabu 

1.1.3. Kućno kompostiranje 

1.2.1. Nabava opreme i vozila za odvojeno 

sakupljanje papira, metala, plastike, stakla i 

tekstila 

1.2.2. Izgradnja postrojenja za sortiranje 

odvojenog sakupljenog papira, kartona, 

metala, stakla, plastike i dr. (sortirnica) 

1.2.3. Izgradnja reciklažnih dvorišta 

1.2.4. Uvođenje naplate prikupljanja i 

obrade miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada po količini 

1.3.2. Nabava opreme i vozila za odvojeno 

sakupljanje biootpada 

1.3.3. Izgradnja postrojenja za biološku 

obradu odvojeno prikupljenog biootpada 

1.4.2. Praćenje udjela biorazgradivog 

otpada u MKO 

 
4.   PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM  
       UKLANJANJU 

 

Red

ni 

broj 

Naziv divljeg 

odlagališta 

Procijenjen

a količina 

otpada u m3  

Najzastupljenija 

vrste odbačenog 

otpada 

Divlje odlagalište uklonjeno  

NE DA, po 

nalogu 

inspekcije 

DA, na 

inicijativ

u JLS 

 Gondulići 4 Glomazni otpad   DA 

 
Krvova placa Vinež 220 

Glomazni otpad, 

komunalni otpad 

  DA 

 
Rudarska 3 

Glomazni + 

miješani otpad 

  DA 



Broj 3 – Stranica 327 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 Karla Kranjca 1 Glomazni otpad   DA 

 Prilaz Vala 2 Glomazni otpad   DA 

 
Kožlje 2 

Miješani 

komunalni otpad 

  DA 

 Rabac 5 Glomazni  otpad   DA 

 Ul. Antona Selana, 

Formula 
5 Glomazni otpad   DA 

 Istarska, Dinka 

Vitezića, Stari Grad 
11 Glomazni otpad   DA 

 Stari Grad 5 Glomazni otpad   DA 

 Senari, Prilaz Vala, 

Zelenice, Prilaz 

Vetva,Prilaz Griža, 

Istarska, Karla 

Kranjca, Antona 

Selana, Matija 

Vlačića, Rabac, 

Stari Grad 

101 
Glomazni + 

miješani otpad 

  DA 

 Ul. Matka Laginje 6 Glomazni otpad   DA 

 Ripenda Kras 4 Krupni otpad   DA 

 
Vinež 1 

Mješani 

komunalni otpad 

  DA 

 Rabac - prohaska  8 Glomazni otpad   DA 

 Rabac 3 Glomazni otpad   DA 

 Starci 39 Glomazni otpad   DA 

 Rudarska  1 Glomazni otpad   DA 

  

(Za uklonjena divlja odlagališta tijekom protekle godine popuniti sljedeću Tablicu) 

 

Naziv uklonjenog 

divljeg 

odlagališta 

Troškovi uklanjanja 

otpada u kunama 

Financiranje iz 

proračuna JLS 

Financiranje iz 

sredstava 

FZOEU 

Drugi način 

financiranja 

Gondulići 925,00 925,00   

Krvova placa 

Vinež 
48.209,98 48.209,98 

  

Rudarska 1.046,63 1.046,63   

Karla Kranjca 156,25 156,25   

Prilaz Vala 312,50 312,50   

Kožlje 379,50 379,50   

Rabac 1.160,75 1.160,75   

Ul. Antona 

Selana, Formula 
1.004,50 1.004,50 

  



Broj 3 – Stranica 328 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

Istarska, Dinka 

Vitezića, Stari 

Grad 

1.718,75 1.718,75 

  

Stari Grad 376,88 376,88   

Senari, Prilaz 

Vala, Zelenice, 

Prilaz 

Vetva,Prilaz 

Griža, Istarska, 

Karla Kranjca, 

Antona Selana, 

Matija Vlačića, 

Rabac, Stari 

Grad 

25.921,75 25.921,75 

  

Ul. Matka Laginje 1.387,50 1.387,50   

Ripenda Kras 312,50 312,50   

Vinež 820,40 820,40   

Rabac - 

prohaska  
1.612,50 1.612,50 

  

Rabac 818,50 818,50   

Starci 4.933,50 4.933,50   

Rudarska  376,88 376,88   

 
5. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI   
     SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-   
     INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

Tijekom godine provodile su se aktivnosti na temu održivog gospodarenja otpadom kao što su 

radio emisije, zatim  komunikacija s medijima u svrhu usvajanja dobrih navika u postupanju s 

otpadom. Svi dostupni materijali (brošure, leci, obavijesti) dostupne su na web stranicama TD 1. 

MAJ d.o.o. 

  

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA,   
     ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH    
     SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

(Opisati provedene projekte kroz prethodnu godinu koji su važni za provedbu odredbi Plana) 

 

R.br. Naziv provedenog projekta Utrošena financijska 

sredstva 

Izvor financijskih 

sredstava 

1 informiranje na web stranicama 

1.MAJ-a 

500 kn 1.MAJ d.o.o. 

2 Informiranje na jumbo plakatu  2000 kn 1. MAJ d.o.o. 

3 Gradsko oko – evidentiranje prijava 

građana 

/ Grad Labin 

4 Nabava zelenih otoka (sufinancirani 

od Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovost) 

72.283,50 kn Grad Labin 

 



Broj 3 – Stranica 329 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 

7.  ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 
(Navesti što je predviđeno Planom gospodarenja otpadom za prethodnu godinu i što je od toga 
izvršeno) 

 

R.br. Predviđeno PGO za 

2020. god 

Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1 Spremnici na javnim 

površinama (zeleni 

otoci) 

DA Postavljeno 30 komada 

spremnika 1100 lit za plastičnu i 

metalnu ambalažu i 30 komada 

spremnika 1100 lit za papirnu i 

kartonsku ambalažu.  

2 Spremnici za 

sakupljanje otpada na 

mjestu nastanka (papir, 

biootpad, vrećice) 

DJELOMIČNO Redovito se nabavljaju 

namjenske vrećice u boji za papir 

i staklo za korisnike koji su u 

sustavu prikupljanja korisnog 

otpada na kućnom pragu i koji 

imaju žutu kantu za plastičnu i 

metalnu ambalažu. Biootpad se 

prikuplja zajedno sa MKO. 

Dodatni spremnici, i to 3300 

komada (2500 komada spremnika 

120 lit za papir, 800 komada 

spremnika 240 lit za plastičnu i 

metalnu ambalažu, prijavljeni su 

za sufinanciranje od strane EU 

posredstvom FZOEU. Spremnici 

su dostavljeni početkom 2021. 

godine kada se i očekuje podjela 

korisnicima. 

3 Vrtni komposteri NE Nisu osigurana financijska 

sredstva za nabavu. 

4 Sortirnica NE Čeka se na donošenje zajedničke 

odluke na nivou županije o 

optimalnom broju i lokacijama 

sortirnica. U toku izrada studije čiji 

nositelj je IŽ. 

3 Kompostana NE Čeka se na donošenje zajedničke 

odluke o potrebi za 

kompostanama na području IŽ. 

4 Specijalna vozila za 

prikupljanje otpada 

DJELOMIČNO Prijavljeno na natječaj 

Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja u 2020. godini., 



Broj 3 – Stranica 330 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

2 vozila za odvojeno prikupljanje 

korisnog otpada. U toku 

potpisivanje Ugovora o 

sufinanciranju. 

5 Sanacije i zatvaranje 

službenih odlagališta 

DJELOMIČNO Tijekom 2018. godine prestalo se 

trajno odlagati miješani komunalni 

otpad na odlagalištu Cere.  

6 Sanacija divljih 

odlagališta 

DA Otpad je uklonjen sa svih lokacija, 

koje su prijavljivali građani Gradu 

Labinu i koje su redovitim 

obilaskom 

terena zabilježili komunalni redari 

7 Edukacija i nadzor DA Provodi se kroz postojeće kanale 

za informiranje. 

8 Projektno-tehnička 

dokumentacija 

NE Izrada dokumentacije za 

zatvaranje odlagališta u planu za 

2021. godinu 

 

8.  ZAKLJUČAK 

 

Najznačajnija mjera koja je obilježila 2020. godinu je uspješna prijava na natječaj Ministarstva 

zaštite okoliša i gospodarstva za sufinanciranje nabave 2 komunalna vozila namijenjena 

odvojenom prikupljanju otpada. Naime, podjelom velikog broja spremnika koja se očekuje u 2021. 

godini za odvojeno prikupljanje otpada i nabavom novih komunalnih vozila stvoreni su preduvjeti 

za poboljšanje postojećeg sustava gospodarenja otpadom.  

Neophodno je nastaviti s edukacijom učenika i ostalih građana o pravilnom postupanju s otpadom, 

radijskim emisijama, radionicama na temu održivog gospodarenja otpadom te podjelom 

edukativnog materijala u obliku letaka i brošura koja je radi virusa COVID-19 u 2020. većinom 

izostala.  

Također, na županijskoj razini traju pregovori o izgradnji građevina za gospodarenje otpadom 

(posebice o lokacijama i kapacitetima), a što će dodatno poboljšati sustav i stvoriti preduvjete za 

održivo gospodarenje otpadom. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

  
KLASA: 022-05/21-01/112 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 30. ožujka 2021. 

  GRADONAČELNIK  
 
 Valter Glavičić, v.r. 
 
 



Broj 3 – Stranica 331 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 
 

25. 
 
Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima 
proračuna Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ 1/16., 2/16. i 14/16.) i po raspisanom 
Javnom natječaju za sufinanciranje programa / projekata udruga i neprofitnih organizacija za 2021. 
godinu – Razvoj civilnog društva, KLASA: 402-01/20-01/37, URBROJ: 2144/01-01-20-4 od 28. 
prosinca 2020. godine, Gradonačelnik Grada Labina 30. ožujka 2021. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte 

 udruga i neprofitnih organizacija  
za 2021. godinu – Razvoj civilnog društva 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom 
natječaju za sufinanciranje programa / projekata udruga i neprofitnih organizacija za 2021. godinu - 
Razvoj civilnog društva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno kriterijima propisanim 
Pravilnikom o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Grada Labina i Uputama za prijavitelje, na 1. sjednici održanoj 29. ožujka 2021. godine, 
razmotrilo i ocijenilo prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog natječaja te dostavilo prijedlog 
radi donošenja konačne odluke o dodjeli financijskih sredstava. 

Članak 2. 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva od 29. ožujka 2021. godine. 
 

Članak 3. 
 

Odobravaju se financijska sredstva za programe/projekte: 
 

1. Udruga za zaštitu životinja Fenix Labin, Labin, Rudarska 1, za program „Reagiraj, 
volontiraj, udomi – snaga je u tebi“ u iznosu od 20.000,00 kn 
 

2. Labin Art Express XXI, Labin, Rudarska 1 za  projekt  „Klub mladih – Klub 21“, u iznosu 
od 4.250,00 kn 

3. „Martinčica“ Društvo gljivara Labinšćine, Labin, Antona Selana 10 za program 
„Razvijanje pozitivnog odnosa građanstva prema okolišu, zaštiti prirodnih resursa iz 
područja gljivarstva i samoniklog bilja edukacijom, izložbama i predavanjima“ u iznosu 
4.000,00 kn 
 

4. Društvo Josip Broz Tito Labinštine, Labin, Titov trg 2, za program „Tito na Labinštini“ “ u 
iznosu od 5.000,00 kn 
 

5. Pčelarska udruga Labin, Labin, Rudarska 1, za program „Dani meda Labinštine i 6. 
ocjenjivanje kvalitete meda RIPENDA 2021. s međunarodnim sudjelovanjem“ u iznosu 
10.000,00 kn 
 

6. Udruga umirovljenika Labin, Labin, Titov trg 2, za program „Briga o osobama treće dobi – 
umirovljenicima , članovima udruge“ u iznosu od 25.000,00 kn 



Broj 3 – Stranica 332 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

7. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH, PIŽ ogranak Labin, Labin, 
Prilaz vetva 22 za program“ Organizacija suživota hrvatskih branitelja uz druženje i igre“ u 
iznosu od 8.000,00 kn 

8. Klub 119. brigade Hrvatske vojske, Bartolomeo dei Vitrei 16, Pula, za program „Program 
njegovanja vrijednosti Domovinskog rata, te digniteta i identiteta 119. brigade HV uz 
promicanje i očuvanje psihofizičkog i mentalnog zdravlja članova ogranka Kluba“ u iznosu 
od 8.750,00 kn. 

Članak 4. 
 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke regulirat će se 
Ugovorom o korištenju sredstava. 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Labina za realizaciju ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranicama Grada Labina i u 
„Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 402-01/20-01/37 
URBROJ: 2144/01-01-20-13 
Labin, 30. ožujka 2021.   
 

 GRADONAČELNIK  
 

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3 – Stranica 333 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 
 
 
26. 
 
Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima 
proračuna Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ 1/16., 2/16. i 14/16.) i po raspisanom 
Javnom natječaju za sufinanciranje programa / projekata Klubova studenata Istre iz Proračuna 
Grada Labina za 2021. godinu, KLASA: 402-01/20-01/39, URBROJ: 2144/01-01-20-4 od 28. 
prosinca 2020. godine, Gradonačelnik Grada Labina 30. ožujka 2021. godine, donosi  
 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte  

Klubova studenata Istre iz Proračuna Grada Labina za 2021. godinu  
 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom 
natječaju za sufinanciranje programa / projekata Klubova studenata Istre za 2021. godinu - (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno kriterijima propisanim Pravilnikom o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Labina i 
Uputama za prijavitelje, na 1. sjednici održanoj 29. ožujka 2021. godine, razmotrilo i ocijenilo 
prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog natječaja te dostavilo prijedlog radi donošenja 
konačne odluke o dodjeli financijskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva od 29. ožujka 2021. godine. 
 
 

Članak 3. 
 

Odobravaju se financijska sredstva za programe/projekte: 
 

 

1. Klubu studenata Istarski klub Rijeka, Blaža Polića 2/2, 51000 Rijeka, za program 
„Godišnji program rada Kluba studenata Istarski klub Rijeka“ u iznosu od 4.000,00 kuna. 

 

Članak 4. 
 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke regulirat će se 
Ugovorom o korištenju sredstava. 

 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Labina za realizaciju ove Odluke. 
 



Broj 3 – Stranica 334 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 
 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranicama Grada Labina i u 
„Službenim novinama Grada Labina“. 
   

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 402-01/20-01/39 
URBROJ: 2144/01-01-21-13 
Labin, 30. ožujka 2021.   
 

 GRADONAČELNIK  
 

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – Stranica 335 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 

 

27.  

 Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 
sredstvima proračuna Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ 1/16., 2/16. i 14/16. ) i po 
raspisanom Javnom natječaju za sufinanciranje programa / projekata udruga i neprofitnih 
organizacija iz područja socijalne skrbi i zdravstva za 2021. godinu, KLASA: 402-01/20-01/41, 
URBROJ: 2144/01-01-20-4 od 28. prosinca 2020. godine, Gradonačelnik Grada Labina 30. ožujka 
2021. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte 

 udruga i neprofitnih organizacija  
iz područja socijalne skrbi i zdravstva za 2021. godinu 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom 
natječaju za sufinanciranje programa / projekata udruga i neprofitnih organizacija iz područja 
socijalne skrbi i zdravstva za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno kriterijima 
propisanim Pravilnikom o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Grada Labina i Uputama za prijavitelje, na sjednici održanoj 29. 
ožujka 2021. godine, razmotrilo i ocijenilo prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog natječaja 
te dostavilo prijedlog radi donošenja konačne odluke o dodjeli financijskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva od 29. ožujka 2021. godine. 
 

Članak 3. 
 

Odobravaju se financijska sredstva za programe/projekte: 
 

1. Liga protiv raka Labin, Labin, Istarska 12, za program „Psihosocijalno savjetovanje 
obiljelih od malignih bolesti, limfna drenaža, rehabilitacija oboljelih od raka, glazbena 
radionica, jogom u svakodnevnom životu do dobrog zdravlja“ u iznosu od 14.000,00 kn 
 

2. Udruga Sv. Vinko Paulski, Labin, 1. svibnja 3, za program „Milosrđe – snaga božje 
milosti!“ u iznosu od 7.000,00 kn 
 

3. Centar za inkluzivnu podršku i zapošljavanje INPROMO, Istarska 1, Labin za  projekt  
„Poticanje intenzivnog uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada“, u iznosu od 
45.000,00 kn 

4. Društvo distrofičara Istre, Pula, Trg na mostu 2, za program „Integracija osoba oboljelih 
od mišićne distrofije – neuromuskularnih bolesti sa područja Grada Labina u 2021.“ u 
iznosu 1.000,00 kn 
 



Broj 3 – Stranica 336 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

5. Udruga Motus Vita Est za fizikalnu terapiju i terapiju potpomognutu životinjama, 
Istarskih narodnjaka 14, Pazin, za program „Aktivni dnevni boravak Labin“ u iznosu od 
1.000,00 kn 

6. Društvo multiple skleroze Istarske županije, Keršovanijeva 35, Pula, za program 
„Rehabilitacija za osobe s invaliditetom“ u iznosu od 1.000,00 kn 

7. Udruga za osobe s invaliditetom Labin, Katuri 17, Labin, za program „Invalidi protiv 
pandemije 2021.“ u iznosu od 9.000,00 kuna 

8. Udruga (klub) liječenih alkoholičara „Centar“ Labin, Zelenice 34, Labin, za program 
„Podrška u liječenju bolesti i ovisnosti o alkoholu“.u iznosu od 6.000,00 kn 

9. Udruga Krilo Labina,  Vilete 1, Labin, za program „Rad s osobama s invaliditetom i 
djecom s teškoćama u razvoju“ u iznosu od 15.000,00 kn 

10. Udruga slijepih Istarske županije, Zadarska 40, Pula za program „Zaštita i unaprjeđenje 
kvalitete života slijepih osoba u Istarskoj županiji“ u iznosu od 1.000,00 kn. 

Članak 4. 
 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke regulirat će se 
Ugovorom o korištenju sredstava. 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Labina za realizaciju ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranicama Grada Labina i u 
„Službenim novinama Grada Labina“. 
 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 402-01/20-01/41 
URBROJ: 2144/01-01-21-13 
Labin, 30. ožujak 2021.   
 

   GRADONAČELNIK  
 

Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – Stranica 337 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

 

 

 

 



Broj 3 – Stranica 338 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2021. 

SADRŽAJ  
AKTI GRADONAČELNIKA 

 

18. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga u području    

       razvoja malog gospodarstva za 2021. godinu…………………………………………….…...…312 

 

19. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“  
      Labin……………………………………………………………………………………………….…..314 
 

20. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnove škole „Matije Vlačića“ Labin……..315 

 

21. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Centra Liče Faraguna Labin………………316 

 

22. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte iz područja kulture za  
      2021. godinu…………………………………………………………………………………………..317 
 
23. Odluka o odabiru ponude……………………………………………………………………………319 

 

24. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za područje grada Labina za 
      2020. godinu…………………………………………………………………………………………..322 
 

25. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga i 
      neprofitnih organizacija za 2021. godinu – Razvoj civilnog 
društva……………………………..331 
 
26. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte Klubova studenata  
      Istre iz Proračuna Grada Labina za 2021. godinu……………………………………………...…333 
 
27. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga neprofitnih 
      organizacija iz područja socijalne skrbi i zdravstva za 2021. godinu……………………………335 
 
 

 
 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog 

vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi  


